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I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

        
Panevėžio lopšelis – darželis „Puriena“ įsteigtas 1987 m. rugpjūčio 10 d. Kniaudiškių mikrorajone. Įmonės kodas 190418541. Tai biudžetinė, pelno nesiekianti, savivaldybės mokyklos tipo ugdymo įstaiga. Kniaudiškių g. 57, LT – 3510, Panevėžys, El. pašto adresas: panevezioldpuriena@gmail.com interneto svetainės adresas: www.ldpuriena.puslapiai.lt 

Panevėžio lopšelis-darželis „Puriena“ – savivaldybės biudžetinė, pelno nesiekianti ikimokyklinio ugdymo mokykla, teikianti neformalųjį ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. Lopšelis-darželis padeda tėvams (globėjams) vykdyti vaikų ugdymo ir priežiūros funkcijas nuo 1 iki 6(7) metų amžiaus.
Lopšelio – darželio steigėjas yra Panevėžio miesto savivaldybės taryba.  

Panevėžio lopšelis-darželis „Puriena“ vadovaujasi Valstybės, vietos savivaldos institucijų ir įstaigų įsakymais, sprendimais, potvarkiais ir kitais teisės aktais veiklos klausimais, lopšelio-darželio steigimo, reorganizavimo dokumentais, nuostatais, darbuotojų pareigybių aprašais, vidaus ir darbo tvarkos taisyklėmis, direktoriaus įsakymais, paramos gavėjo statusu ir kitais teisiniais dokumentais;

Lopšelio-darželio veiklą organizuoja, administruoja ir vykdo lopšelio-darželio direktorius. Apie biudžeto lėšų panaudojimą lopšelis-darželis atsiskaito Panevėžio miesto savivaldybės finansų ir biudžeto skyriui, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos švietimo ir jaunimo reikalų skyriui, lopšelio-darželio bendruomenei. 

         Vaikai į lopšelį-darželį priimami vadovaujantis: Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 1–197 ,,Dėl vaikų priėmimo į ikimokyklinio ugdymo mokyklų grupes ugdytis pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas tvarkos aprašo, patvirtinto savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. 1-8,2,12 ir 17 punktų pakeitimo“. Vaikų tėvai už paslaugas moka vadovaujantis: Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. sprendimu Nr. 1–312 ,,Dėl atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 23 d. sprendimo Nr. 1-128 „Dėl atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punkto pripažinimo netekusiu galios “.
     Lopšelyje-darželyje veikia savivaldos institucijos: lopšelio-darželio taryba ir mokytojų taryba, darbo taryba.

          Kasmet už veiklą bendruomenei atsiskaito: savivaldos institucijos, metodinė taryba, mokyklos vadovas, mokyklos vyresnioji finansininkė. 

           Finansinę veiklą kontroliuoja Savivaldybės kontrolierius, Valstybės kontrolė ir mokyklos direktorius. Mokyklos veiklą prižiūri Panevėžio miesto savivaldybės švietimo ir jaunimo reikalų skyrius, Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos. 
II. ĮSTAIGOS VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Įgyvendinant  metų veiklos programą, įstaiga atsižvelgė į 2017 metais išsikeltus veiklos prioritetus. Visą įstaigos darbą neabejotinai įtakojo tiek išoriniai, tiek vidiniai veiksniai. 

Grupės suformuotos pagal nustatytus reikalavimus. Metų pabaigoje ugdėsi 211 vaikų iš jų 13 vaikų, turintys vidutinius ir didelius specialiojo ugdymosi poreikius. Ugdytiniams, turintiems kalbos sutrikimų buvo teikiama, teikiama logopedo pagalba. 
      Vaikai maitinami 3 kartus per dieną.  Darželyje maistas gaminamas, atsižvelgiant į fiziologinius vaikų poreikius amžiaus ypatumus, sveikos mitybos principus ir taisykles. 
       Visi darželio ugdytiniai yra apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų viso buvimo laiku darželyje.
       Vasaros laikotarpiui mokykloje veikė 6 grupės. Dirbo mokyklos ir iš kitų miesto ikimokyklinių mokyklų mokytojai. 
     Lopšelyje – darželyje įgyvendinama personalo formavimo politika yra aiški ir skaidri, pagrįsta ikimokyklinio ugdymo įstaigos veiklos tikslais ir uždaviniais. Lopšelyje-darželyje dirba pakankamai kvalifikuotų auklėtojų bei aptarnaujančio personalo. Jų išsilavinimas ir kvalifikacija leidžia užtikrinti darželio uždavinių įgyvendinimą ir optimaliai tenkinti vaikų ugdymo(si) poreikius.

     Personalo funkcijos atitinka  įstaigos veiklos specifiką,  bendruomenės poreikius, yra aiškiai apibrėžtos darbuotojų funkcijos, teisės ir pareigos.

     Lopšelyje-darželyje sudarytos lygios galimybės tobulėti (kelti kvalifikaciją). Įstaigoje darbuotojams suorganizuoti pirmosios pagalbos teikimo mokymai. 

Buvo atliktos bendruomenės narių apklausos,  kuriose dalyvavo pedagogai, tėvai ir kiti bendruomenės nariai.

    Vyko kolegiali diskusija apie darbo kokybę ir iškilusių problemų sprendimo būdus, apie tai kokius darbus turėtume nuveikti, kad keistųsi ir tobulėtų mūsų įstaiga, o pedagogai siektų naujos kokybės savo darbe. 

    Siekiama turtinti ugymo aplinką, sudarant optimalias sąlygas ugdytinių socializacijai ir saviraiškos sklaidai organizuoti. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas sportinės, meninės veiklų integravimui į visuminį ugdymą. Erdvė ir aplinka įstaigoje  atitinka vaikų amžių, galimybes, poreikius, garantuoja fizinį saugumą, sveiką augimą,  išreiškianti tautinius kultūros bruožus.    

     Tėvams sudarytos geros sąlygos bendrauti su darželio pedagogais bei specialistais tiesiogiai ar virtualiai. Teikiama prieinama, aiški, sisteminga informacija apie darželio darbo aspektus, švietimo politiką.

       Įstaigos atmosfera demokratiška, grindžiama skaidrumo, teisingumo bei lygių galimybių principu.  2017 metai demokratiškai išrinkta darbo taryba. Nuolat palaikomas ir skatinamas pedagogų aktyvumas, vertinamos ir diegiamos jų idėjos. Bendruomenės nariai žino savo vaidmenį ir prisiima atsakomybę.

       Sutelktos darbo grupės, vadovauta 2018  metinio veiklos plano rengimui, parengtos ir suderintos su savivaldos institucijomis įvairios tvarkos ir nuostatai: „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistema“, patvirtinta direktoriaus 2017-02-21 d. įsakymu Nr. 02-64(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašas“, patvirtintas direktoriaus 2017-03-01 d.  įsakymu Nr. 02-76(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ darbuotojų privalomo sveikatos pasitikrinimo tvarka“, patvirtinta direktoriaus 2017-01-09 d.  įsakymu Nr. 02-60(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ elektroninio dienyno tvarkymo nuostatai“, patvirtinti direktoriaus 2017-08-21 d.  įsakymu Nr. 02-147(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ lygių galimybių politika ir jos įgyvendinimo tvarka“, patvirtinta direktoriaus 2017-08-21 d.  įsakymu Nr. 02-149(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ darbuotojų asmens duomenų saugojimo politika“, patvirtinta direktoriaus 2017-08-21 d.  įsakymu Nr. 02-148 (1.3); „Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo Panevėžio lopšelyje-darželyje „Puriena“ tvarkos aprašas“ patvirtintas direktoriaus 2017-08-21 d.  įsakymu Nr. 02-149(1.3) patvirtinta direktoriaus 2017-08-21 d. įsakymu Nr. 02-146(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ vaikų saugumo užtikrinimo tvarkos aprašas“, patvirtintas direktoriaus 2017-10-12 d.  įsakymu Nr. 02-34(1.3); „Darbo laiko apskaitos žiniaraščio pildymo tvarkos aprašas“, patvirtintas direktoriaus 2017-09-18 d.  įsakymu Nr. 02-17(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka“, patvirtinta direktoriaus 2017-08-24 d.  įsakymu Nr. 02-150(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ darbo tvarkos taisyklės“, patvirtintos direktoriaus 2017-12-05 d.  įsakymu Nr. 02-60(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ vardu gautos paramos skirstymo taisyklės“, patvirtintos direktoriaus 2017-11-21 d.  įsakymu Nr. 02-49(1.3); „Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklės“, patvirtintos direktoriaus 2017-01-10 d.  įsakymu Nr. 02-60(1.3).
Analizuota 2017 m. įstaigos veiklos ir valdymo išteklių būklė, užtikrintas jų optimalus valdymas ir naudojimas. Leisti įsakymai ir kontroliuotas jų vykdymas.

 Bendradarbiauta su tėvais, švietimo pagalbos, socialinių paslaugų, sveikatos įstaigomis, vaiko teisių apsaugos tarnybomis. 

Visus metus buvo palaikomi glaudūs ryšiai su Panevėžio „Ąžuolo” pagrindine mokykla ir „Šaltinio” progimnazija, su lopšeliais-darželiais „Gintarėlis”, „Aušra”, „Diemedis”, su Panevėžio kolegija ir Panevėžio miesto savivaldybės viešosios vaikų bibliotekos vaikų literatūros skyriumi „Žalioji Pelėda“, Panevėžio rajono Naujamiesčio lopšeliu – darželiu. Įsilieta į „Puriena“ pavadinimą Lietuvoje turinčių ikimokyklinių mokyklų bendradarbiavimo tinklą „Purienos žiedas“. 

   III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

       2017 m. veiklos plano įgyvendinimui išsikeltas strateginis tikslas  – Burti kūrybingą, socialiai atsakingą bei nuosekliai veikiančią bendruomenę. 
Tikslui pasiekti numatyti uždaviniai: 

1. Gerinti ugdymo kokybę užtikrinant sėkmingą ugdymo proceso organizavimą, orientuojantis į vaiką  ir jo poreikius. 
      2. Kurti saugią ugdymo(si) aplinką, stiprinti vaikų sveikatą, didinti fizinį vaikų aktyvumą.

      3. Plėtoti lopšelio-darželio ir šeimos partnerystę bei stiprinti bendradarbiavimo ryšius su kitomis

          institucijomis.
             Įgyvendinant pirmą uždavinį: Gerinti ugdymo kokybę užtikrinant sėkmingą ugdymo proceso organizavimą, orientuojantis į vaiką  ir jo poreikius  Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ mokytojai dalyvavo organizuojamuose seminaruose, kursuose, konferencijose. Skleidė savo gerąją darbo patirtį: priešmokyklinio ugdymo pedagogės: Lina Davainytė Kėdainių mokykloje-darželyje „Puriena“ tarptautinėje gamtosauginėje ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokytojų metodinėje konferencijoje „Aplinkosauginis ugdymas – naujos mintys, patirtys ir perspektyvos 2017-03-09 skaitė pranešimą „Gamtos pažinimas vaiko gyvenime“, Jolanta Aleknavičiūtė Pasvalio raj. Savivaldybės švietimo pagalbos tarnybos suaugusiųjų švietimo skyriuje XIII – oje respublikinėje ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo vaikų ir pedagogų ekologinėje konferencijoje 2017-03-17 skaitė pranešimą „Saugau, taupau, rūšiuoju“; 2017-04-04 Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų metodinėje praktinėje konferencijoje „Koks ikimokyklinis ugdymas/is. Koks jis?“ parengė video pranešimą „Netradicinės dienelės“. Panevėžio pedagogų švietimo centre logopedės: Daina Kanapinskienė ir Jurgita Makarovienė respublikinėje metodinėje praktinėje konferencijoje – idėjų mugė „Veiksmingų mokymo(si) metodų ir priemonių mozaika“ parengė stendinį pranešimą „Žaidimai – logopedinio darbo varomoji jėga“. 
Pedagogė Lina Davainytė respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių narių kūrybinių darbų parodoje – konkurse „Gaminu lėlės“ parengė ir pristatė kūrybinius darbus, respublikinio renginio metodų mugė „Žaidimų vaivorykštė“ mokymo priemonių ir jų aprašų kūrimo konkurse pristatė metodinę priemonę „Lėlės žaidžia teatrą“, 2017-03-20 meninio ugdymo pedagogė Jolita Tumosienė parengė vaikus ir dalyvavo projekte „Keturios stichijos“, skirtame Pasaulinei Žemės dienai paminėti, 2017-01-13 įstaiga dalyvavo akcijoje „sausio 13-osios aukoms atminti“.

2017-01-05  parašytas visuomenės sveikatos projektas „Aukime sveiki“. Projekto organizatorės: direktoriaus pavaduotoja ugdymui Brigita Kačerauskienė, vyresniosios auklėtojos Jovita Bernatonienė ir Daiva Jurjevienė, auklėtoja Aistė Klezienė 2017-06-21 suorganizavo sporto šventę „Sportas – sveikata 2017“.

             2017-04-20 priešmokyklinio ugdymo „Pelėdžiuko“ grupės pedagogės Jolanta Aleknavičiūtė ir Jadvyga Ivoškevičienė parengė ugdytinius ir dalyvavo tarpdarželinėse futbolo varžybose, kurias organizavo Panevėžio futbolo akademija; 2017-10-05 vyresniojo amžiaus „Nykštuko“ grupės ugdytiniai komandinėse orientavimosi varžybose „Mokausi orientuotis“ užėmė III vietą, 2017-10-06 priešmokyklinių grupių ugdytiniai dalyvavo Panevėžio „Ąžuolo“ progimnazijos organizuotose linksmosiose estafetėse. 2017-03-22 priešmokyklinio ugdymo pedagogė Loreta Jatautienė kartu su ugdytiniais pastatė spektaklį „Lapė ir varna“, kurį parodė Panevėžio kūno kultūros centro bendruomenių rūmuose. Viduriniojo amžiaus „Nykštuko“ ir „Kiškučio“ grupių ugdytinai dalyvavo 2017-05-04 Panevėžio gamtos mokyklos organizuotoje akcijoje „Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“. 2017-05-04 vyresniojo amžiaus „Skruzdėliuko“ grupės auklėtojos Erika Povilauskienė ir Jovita Bernatonienė su ugdytiniais dalyvavo ketvirtajame respublikiniame vaikų ir moksleivių piešinių konkurse „Lietuvos architektūros perlai“.

             Visus metus įstaigos koridoriuose vyko vaikų kūrybinių darbų parodos: „Spindintys žiemos džiaugsmai“, „Spalvoti ledinukai“, „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“, „Vandens lašelio kelionė“, „Aš bėgu - 2017“, „Nuotykiai vasarą“.

Įgyvendinant antrąjį uždavinį: Kurti saugią ugdymo(si) aplinką, stiprinti vaikų sveikatą, didinti fizinį vaikų aktyvumą  siekėme, kad mokytojai bendradarbiautų planuojant ugdomąją veiklą, formuotų bendruomenei saugios ir sveikos gyvensenos nuostatas.  

             Pedagogai siekdami stiprinti vaikų sveikata dalyvavo tarptautiniame projekte „Meškučio Kubuš gamtos mylėtojų klubas“, gerinant vaikų fizinę ir emocinę sveikatą grupėse kartu su vaikais atlikdavo rytmetines mankštas, didindamos vaikų fizinį aktyvumą intensyviai pravesdavo kūno kultūros užsiėmimus, sportines pramogas, kieme žaisdavo įvairius judrius žaidimus, dalyvavo futbolo, estafečių varžybose.

              Ugdymo proceso metu buvo analizuojamos saugaus eismo,  sporto ir judrios veiklos įtaka žmogaus organizmui. 2017-04-20 priešmokyklinio ugdymo „Pelėdžiuko“ grupės pedagogės Jolanta Aleknavičiūtė ir Jadvyga Ivoškevičienė parengė ugdytinius ir dalyvavo tarpdarželinėse futbolo varžyvose, kurias organizavo Panevėžio futbolo akademija 2017-10-5 vyresniojo amžiaus „Nykštuko“ grupės ugdytiniai komandinėse orientavimosi varžybose  „Mokausi orientuotis“ užėmė III vietą, 2017-10-06 priešmokyklinių grupių ugdytiniai dalyvavo Panevėžio „Ąžuolo“ progimnazijos organizuotose linksmosiose estafetėse.

              Kartu su visuomenės sveikatos priežiūros specialiste buvo planuojami renginiai, paruošiami informaciniai stendai, pravedami pokalbiai, praktiniai užsiėmimai su vaikais šiomis temomis: „Švarios rankos – sveikas esu“, „Kaip tinkamai apsirengti?“, „Asmens higiena, rankų plovimas“, „Kaip elgtis, kad vaikas neperkaistų ir neperšaltų“, „Statome sveikatos piramidę“, „Infekcinių ligų ABC“, „Gripas. Kas tai? Pirmoji pagalba“, „Žiemos traumos, pirmoji pagalba“.

Kūrybinių darbų konkursas „Sveikatos piramidė“. Edukacinė pamoka „Atsargus elgesys su ugnimi“. Alkoholio, tabako ir kitų psichika veikiančių medžiagų vartojimo prevencinis užsiėmimas „Būk saugus namų ir ikimokyklinės mokyklos aplinkoje“ – priešmokyklinio ugdymo grupėse, Panevėžio gamtos mokyklos užsiėmimas „Mokomės rūšiuoti“.

Sporto varžybos „Žiemos linksmybės“, sveikatingumo akcija „Aš bėgu-2017“.sporto šventė „Sportas – sveikata 2017“, „Saugaus eismo ABC“ – priešmokyklinio ugdymo grupėms.        
   Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ aplinka yra pritaikyta pagal vaikų amžių, poreikius ir interesus.  Pedagogai pastovai stengiasi atnaujinti ir pritaikyti aplinkos priemones aktyviam  vaikų judėjimui, žinių įtvirtinimui ir akiračio plėtojimui. Grupėse gausu įvairių žaislų, loginių žaidimų, grožinės literatūros, sportinio inventoriaus, kuris įsigytas naudojant mokinio krepšelio lėšas.
2017 metais nupirktos interaktyvios grindys, kurių pagalbą vaikai žaisdami interaktyvius žaidimus daugiau judės ir lavins dėmesį bei orientaciją.  

         Įgyvendinant trečią uždavinį: plėtoti lopšelio-darželio „Puriena“ ir šeimos partnerystę bei stiprinti bendradarbiavimo ryšius su kitomis institucijomis siekėme, kad bendradarbiavimas su šeima būtų pagrindinis ugdymo būdas, padedantis geriau pažinti vaiką, tobulinti jo gebėjimus. Pedagogai kartu su tėvais puoselėjo vaiko galias, lemiančias asmenybės vystymąsi , socializacijos ir integracijos į visuomenės sėkmę. Vaikų tėvai noriai įsitraukė į Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ organizuotą 30 metų veiklos jubiliejinį renginį, kuris vyko Panevėžio bendruomenių rūmuose. Vaikų tėveliai padėjo įsigyti sceninius rūbus vaikams bei finansavo nuvykimą į renginį. Mokytojai kartu su vaikais vaidino muzikinėje pasakaitėje „Ir mažam žiedelį daug gerumo telpa“, kurią žiūrėjo vaikų tėveliai, bendradarbiavimo partneriai.

           Mokyklos organizuoti svarbiausi 2017 m renginiai: respublikinis rekordo siekimas  „Didžiausia nertų servetėlių kompozicija“  bei  respublikinis kūrybinių darbų pleneras po atviru dangumi „Gamtos spalvos“. Siekiant Lietuvos rekordo aktyviai įsijungė respublikos mokyklos ir jų bendruomenių nariai nunėrė iš geltonų siūlų viš 3000 servetėlių iš kurių išdėliojome „Didžiausią nertų servetėlių kompoziciją“ Panevėžio „Šaltinio“ progimnazijos stadione. Džiaugiamės, kad įprasminant Lietuvos Valstybės dieną - liepos 6 d.  ikimokyklinė mokykla prisidėjo prie Panevėžio miesto garsinimo, nes straipsniai apie rekordo siekimą buvo patalpinti spaudoje ir parodyti reportažai per televiją.   

         Ypač pavyko 2017-12-05 priešmokyklinio ugdymo grupėje suorganizuota vakaronė su tėveliais „Nuostabių angelų kūrimo vakaras“, pramoga „Skrybėlių paradas“, sporto šventė „Sportas – sveikata 2017“.

          Tėveliai geranoriškai remia vaikų edukacines keliones, kurias organizuoja grupių auklėtojos. Praveda edukacinius užsiėmimus: lipdyba iš molio „Kalėdiniai žaisliukai“ – pravedė „Pelėdžiuko“ grupės Urtės Karaliūtės mama ir lipdyba iš molio „Jurgitėlės amatų dirbtuvėse“; susitikimas su Lietuvos kariuomenės Mechanizuotos pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“ Karaliaus Mindaugo husarų bataliono kariu – Linu Pakalniu, „Pelėdžiuko“ grupės Patricijos Pakalnytės tėčiu; išvyka į Panevėžio raj. Miežiškius edukacinis užsiėmimas „Kalėdų senelis“ – priešmokyklinio ugdymo „Vabaliuko“ ir „Pelėdžiuko“ grupės. Susitikimas policijos nuovadoje su darbuotojais ir kinologais Tulpių g. 60; 

Glaudūs ryšiai ir įvairūs renginiai vykdomi su socialiniais bendradarbiavimo partneriais: edukacinė veikla – tarptautinis projektas „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“ vaikų literatūros skyriuje „Žalioji pelėda“ ir Panevėžio „Šaltinio“ progimnazijoje. „Ąžuolo“ progimnazijoje kūrybinis projektas „Į dorybių miestą atkeliauja Kalėdos“. Priešmokyklinio ugdymo „Vabaliuko“ ir vyresniojo amžiaus „Kiškučio“ grupių vaikų kūrybinių darbų paroda vaikų literatūros skyriaus bibliotekoje „Žalioji pelėda“ – „Žiemos džiaugsmai, paroda vyko nuo 2017-12-06 dienos. 

           Bendradarbiavimas vyko naudojantis ir informacinėmis technologijomis: skype būdu 2017 m. vasario mėnesį viduriniojo amžiaus „Nykštuko“ ir „Kiškučio“ grupės dalyvavo Lietuvos priešmokyklinukų ir ikimokyklinukų (5-6 m.) interaktyvaus pilietiškumo ugdymo projekte „Kaip surasti Lietuvą 2017?“; 2017 m. gegužės mėnesį priešmokyklinio ugdymo „Smalsučių“ grupės ugdytiniai dalyvavo „Purienų žiedo“ pristatyme, kurį organizavo Vilniaus miesto lopšelis-darželis „Puriena“. 

          2017 m. spalio mėn. Panevėžio lopšelio-darželio „Puriena“ pedagogės: Lina Davainytė, Dalia Staniūnienė, Aušra Mickevičienė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui Brigita Kačerauskienė Šiaulių raj. Gruzdžių lopšelyje-darželyje „Puriena“ susitiko su  „Lietuvos Purienos žiedo“ bendradarbiavimo partneriais.

         Panevėžio miesto savivaldybės viešiosios bibliotekos vaikų literatūros skyriuje „Žalioji pelėda“ 2017-05-17 buvo surengta priešmokyklinio ugdymo „Pelėdžiuko“ grupės paroda – šventė tėvams „Mano šeima - gražiausia dovana“, 2017 m. lapkričio mėn. vaikų ir jaunimo meninio ugdymo projekto „Gamtos spalvos“  fotonuotraukų paroda. 

Mokyklos koridoriuose suorganizuotos vaikų ir tėvelių kūrybinių darbų parodos iš antrinių žaliavų  „Daržovių paradas“, „Angele, išskleiski sparnus“.
          Ikimokyklinės įstaigos ir Panevėžio miesto savivaldybės  visuomenės sveikatos biuro glaudus tarpinstitucinis  bendradarbiavimas užtikrino vaikų savisaugos žinių įtvirtinimą  prieš vasaros atostogas. Į mokyklos kiemą atvykę gaisrininkai vaikams pademonstravo gelbėjimo techniką bei paaiškino kaip reikia saugiai elgtis vandenyje su ugnimi ar kitais ekstrimaliais atvejais.

           Darbas drauge su kitais – bendradarbiavimas ir darbas komandoje buvo  visų mokytojų pagrindiniai veiklos būdai. Mokytojai turėjo iššūkius bendradarbiauti su kolegomis, pagalbiniu personalu, kitais specialistais, kuriant ugdymo(si) prielaidas ir vertinant mokymosi pasiekimus. 

            Mokykloje nuolat vyko kolegialus dalijimasis patirtimi (metodinės grupės, darbinės grupės, atviros pamokos ir pan.). Mokytojai aktyviai dalyvavo kūrybinėse grupėse, meniškai apipavidalino salę, koridorius įvairių švenčių metų, skatino vaikų tėvelius aktyviai dalyvauti konkursuose. 

	          Mokyklos darbuotojai apie savo veiklą skleidė įstaigos svetainėje ir kitose    svetainėse: www.szelmeneliai.lt www.smlp.lt 
      Kuriama ir tobulinama įstaigos informacinių technologijų bazė. Lopšelyje-darželyje naudojami 12 kompiuterių grupėse 2 planšetės priešmokyklinio ugdymo grupėse, 9 kompiuteriai administraciniame korpuse. Visi kompiuteriai prijungti prie interneto. Nupirktas naujas 1 kopijavimo aparatas ir 3 daugiafunkciniai spausdintuvai su skeneriu. Įstaigoje yra du multimedijos įrangos komplektai.  
    Nupirktos ir naudojamos, vaikų žaidimams ir edukacijai  interaktyvios grindys ir robotai bitutės.  

    Vertinant ryšių sistemą galima teigti, kad informacinių technologijų bazė yra pakankama. Žymiai patobulinti įstaigos poreikiai internetinei prieigai. Ugdymo planavimas vykdomas į                E-dienynai posistemėje.
Įstaigos socialinis kontekstas 
Atlikus kasmetinę 2017 metų vaikų šeimų socialinės situacijos apklausą, paaiškėjo, kad iš 211 šeimų 28 augina 3 ir daugiau vaikų (13,27 %),  4 vaikų auga nepilnose šeimose (1,89 %), 3 vaikus augina vienišos mamos (1,42 %),,  Socialiai remtinų šeimų skaičių, gaunančių socialines pašalpas - 6 t.y. 2,84 %  priešmokyklinio amžiaus vaikams paskirtas nemokamas maitinimas 3 (pietūs)  6,7 %  2017 m gruodžio duomenimis iš 211 vaikų  100%  nemoka už maitinimą  6 vaikai ( 3,31 %) ; 50%  už maitinimą moka 35 vaikai  (16,1%)

Lopšelis - darželis dirba 10,48 val. (nuo 7.15 iki 18.15 val.). Veikia 3 ankstyvojo ugdymo(si) grupės, 6 ikimokyklinio ugdymo(si) ir 3 priešmokyklinio ugdymo(si) grupės. 

Sąrašinis vaikų skaičius metų pabaigoje – 211 iš jų 13 turi vidutinius ar didelius specialiuosius ugdymosi poreikius (SUP dideli -5, vidutiniai- 8 iš jų 4 priešmokyklinio ugdymo vaikams).  Logopedinė pagalba teikiama 74 iš jų 21 priešmokyklinukas.  
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mokytojai ekspertai mokytojai metodininkai vyresnieji auklėtojai neatestuoti mokytojai

Mokytojų kvalifikacija


          Lopšelyje-darželyje dirbo 28 mokytojai, iš jų  22 turi aukštąjį išsilavinimą, 6 aukštesnįjį.  Pedagogų kvalifikacija: 1 auklėtoja  ekspertė, 1 muzikos mokytoja metodininkė,  2 logopedės metodininkės , 4 auklėtojos metodininkės, 11 vyresniosios auklėtojos,  3 auklėtojos, 2 logopedės neatestuotos, 4 mokytojos neatestuotos.  

            Ikimokyklinės mokyklos vadovas direktorė Zita Kuncienė – II vadybinė kvalifikacinė kategorija. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui – neatestuotas

Įstaigos vykdytos programos, projektai
       Atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa „Augame drauge“ atsižvelgiant į darželio socialinės aplinkos ypatumus, turimus išteklius, bendruomenės narių pasiūlymus. 

       Į ugdymo procesą integruota Panevėžio lopšelio - darželio "Puriena" bendruomenės parengta ir sėkmingai įgyvendinama sveikatos stiprinimo programą "Sveikatos šaltiniai". 
         Panevėžio savivaldybės dalinai finansuotus vaikų ir jaunimo meninio ugdymo projektas  „Gamtos spalvos“ 2017 metais tapo respublikiniu kūrybinių darbų pleneru. Užsiregistravę dalyviai rugsėjo 11-18 dienomis, naudodami gamtinę medžiagą sukūrė 43 floristinius kilimus savo mokyklų teritorijose. Dalyviai elektroninėmis priemonėmis ar paštu  siuntė organizatoriams sukomponuotų floristinių kilimų nuotraukas. Mokyklos bendruomenė surengė fotonuotraukų parodą Panevėžio viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje „Žalioji Pelėda“. Paroda vyko nuo 2017-11-7 d. iki 11-30 dienos. 

        Šių metų potemė buvo „Tūkstančiai žiedų Lietuvai“  Projekte dalyvavo Vilniaus, Jonavos, Kėdainių, Kupiškio, Kauno, Kybartų, Joniškio, Gruzdžių ir Panevėžio ikimokyklinių mokyklų bendruomenės.  Džiugu, kad šiame projekte dalyvavo net keturios Lietuvos  ikimokyklinės mokyklos, kurių pavadinimas „Puriena“. Sukurti meniniai darbai užfiksuoti nuotraukose, medžiaga saugoma įstaigoje. Dalyviai savo tinklalapiuose irgi paskelbė informaciją apie dalyvavimą plenere. Dalyvavusios švietimo įstaigų bendruomenės turėjo puikią galimybę reprezentuoti savo įstaigą ir noriai dalinosi potyriais. Organizatorių parengtos padėkos ir dalyvių pažymos išsiųstos į mokyklas. Panevėžio ikimokyklinių mokyklų komandų atstovai pakviesti į parodos atidarymą  bibliotekoje „Žalioji Pelėda“, kur ir buvo įteiktos padėkos mokykloms.  

      Sėkmingai įgyvendintas Panevėžio miesto savivaldybės dalinai finansuotas projektas „Aukime sveiki“. Projekto metu vaikai kartu su mokytojomis analizavo apie vitaminus maisto produktuose, diskutavo apie įvairius pavojus, kylančius dėl neteisingos elgsenos su ugnimi, vandenyje. Kūrė kūrybinius darbelius.   Pagrindinis šio projekto renginys - sporto šventė „Sportas-sveikata 2017“.

           Įgyvendindami gamtosauginį projektą mokyklos teritorijoje įrengėme mobilias lysves augalams. Vaikai  patys prižiūrėjo, stebėjo augalus. 

           Sėkmingai suorganizavome Mažąją gamtos olimpiadą” „Žemė mūsų planeta”. Olimpiadoje dalyvavo socialiai partneriai iš lopšelių-darželių „Gintarėlis” ir „Diemedis” bei trys „purieniukų”  priešmokyklinukų  komandos. 

          Įstaigos bendruomenė įdomiai suorganizavo tradicinę sporto šventę „Sportuokime ir džiaukimės kartu“. 

  Vaikai dalyvavo mieste organizuojamose futbolo, krepšinio, estafečių varžybose. 
	
	
	


Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo lyginamoji analizė

	Metai

Darbuotojų  skaičius viso:
	

	
	Kvalifikaciniai renginiai viso:
	Sveikatos ugdymui 
	Smurto  prevencija
	Ugdymo turinio kaita
	aplinkosauga
	Vadyba ir teisinės žinios 
	Bendradarbiavimas su tėvais

	
	dienos 
	valandos
	dienos
	dienos
	dienos
	dienos
	dienos
	dienos

	2015
	27
	173
	1038
	40
	-
	60
	21
	23
	29

	2016
	28
	118
	721
	20
	7
	38
	20
	23
	30

	2017
	28
	184
	1128
	16
	23
	95
	11
	29
	10


Mokytojai nuolat lankė seminarus, organizuojamus Panevėžio mieste. Keletas mokytojų laukė vadovų postūmio mokytis, pamiršdami, kad mokytojo iniciatyva mokytis visą gyvenimą, siekiant geresnės ugdymo kokybės yra paties mokytojo prievolė.

	
	
	
	


Patvirtintų asignavimų panaudojimas

      2017 m. lopšelio – darželio metinis biudžetas: iš viso 617,9 tūkstančių Eur. iš jų 73,3 tūkstančių Eur asignavimų sudaro pajamos už teikiamas paslaugas. Iš bendrų asignavimų darbo užmokesčiui skirta 364,08 tūstančių Eur, soc. Draudimo įmokoms – 112,7 tūkstančių Eur, mitybai – 60,4 tūkstančių Eur ( iš jų: tėvų įnašai 53,6 tūkstančių Eur). Mokinio krepšeliui skirta 187,4 tūkst. Eur iš jų 137,5 tūkst. Eur išlaidos darbo užmokesčiui, 42,5 tūkst. Eur  socialinio draudimo įmokos, 3,7 tūkstančių Eur mokymo priemonėms, 1,00 tūkstantis Eur, kvalifikacijos kėlimui. 2017 metais skirtos lėšos 2,00 tūkstančiai Eur.virtuvės įrangos atnaujinimui. Skirtos biudžetinės lėšos buvo tikslingai panaudotos įstaigos materialinei bazei gerinti. Tikslingai panaudojamos lėšos buvo naudojamos grupių remontui, vaikų baldų atnaujinimui, grupių ugdančiosios aplinkos turtinimui.                                                        

Lėšų gauta lyginant su 2016 m.
	
	Asignavimas 2016 m. (tūkst. Eur)
	Asignavimas 2017 m. (tūkst. Eur)

	1. Lėšų poreikis programai
	622,8
	596,7

	2. Finansavimas
	622,8
	596,7

	3. Savivaldybės biudžetas
	617,9
	591,0

	     Iš jų:
	
	

	2.1.1. mokymo aplinkai
	348,7
	330,3

	2.1.2. Valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti (mokinio krepšelis) 
	187,2
	187,4

	2.1.3. Specialiosios lėšos
	82,0
	73,3

	2.2. Lietuvos Respublikos biudžetas (nemokamas maitinimas)
	1,8
	0,9

	2.3. Lietuvos Respublikos valstybės (biudžetas socialinių pedagogų programos)
	
	

	2.4. ES lėšos
	
	

	2.5. Kiti šaltiniai
	4,9
	4,8

	       Iš jų: 
	
	

	2.5.1. Savivaldybės privatizavimo fondas
	
	

	2.5.2. Parama (2%)
	3,2
	3,9

	2.5.3. Kitos lėšos
	1,7
	0,9


IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS
    Tikimasi kad 2018 m. ikimokyklinuko ir priešmokykliuko  krepšelio, bei įstaigos reikmėms skirtos lėšos bus tikslingai naudojamos ugdomajai aplinkai turtinti. Planuojama suremontuoti virtuvės patalpas.  Už 2 % lėšas numatomas  1 grupės miegamojo grindų dangos remontas.
Problemos, kurias  būtina spręsti  kartu su savivaldybe:

· būtinas šalto ir karšto vandens vamzdynų ir sistemų keitimas bei santechninių sistemų keitimas; 

· būtinas virtuvės sienų, grindų remontas;

·  laiptinių lubų, sienų remontas;

·  takelių dangos įstaigos teritorijoje pakeitimas;
·  vaikų žaidimo aikštelių įrengimas pagal ES standartus;.

· lopšelio-darželio teritorijos tvoros keitimas nauja, atitinkančia higienos normos reikalavimus, įstaigai savarankiškai neįveikiama problema;
· pastato  (vidui) reikalinga renovacija.
Direktorė
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